

Группа Л27

**Изменение № 4 ГОСТ 12099—75 Сополимер ВА-15 винилхлорида с винилацетатом. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 19.04.89 № 1021**

Дата введения 01.11.89

Вводная часть. Последний абзац исключить.

Пункт 1.2. Таблица 1. Головка. Исключить слова: «Высшая категория качества», «Первая категория качества»;

графа «Норма». Пункт 4. Заменить значение для сортов: высшего — 0,5 на 1,0; первого — 0,5 на 1,5.

Пункт 2.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «Масса партии должна быть не более 10 т при упаковке сополимера в мешки и контейнеры. При пе-

*(Продолжение см. с. 256)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 12099—75)*

ревозке сополимера в железнодорожных цистернах партией считают каждую цистерну».

Пункт 3.1 дополнить абзацем: «Допускается отбирать пробы у изготовителя при упаковывании сополимера в мешки, специализированные контейнеры и при загрузке в цистерны».

Пункты 3.1, 3.2. Заменить слова: «Разовые пробы» на «Точечные пробы».

Пункт 3.6 изложить в новой редакции: «3.6. Массовую долю влаги и летучих веществ определяют по ГОСТ 14043—78 в термощкафу при температуре  $(70 \pm 2)$  °С. Первоначальное время выдержки в термощкафу — 2 ч».

Пункт 3.9.1. Заменить ссылку: ГОСТ 3584—73 на ГОСТ 6613—86.

Пункт 4.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2226—75 на ГОСТ 2226—88.

Пункт 4.4. Заменить ссылку: ГОСТ 21140—75 на ГОСТ 21140—88.

Пункт 6.7. Заменить ссылки: ГОСТ 12.4.003—80 на ГОСТ 12.4.013—85, ГОСТ 5782—75 на ГОСТ 12.4.137—84, ГОСТ 12.4.108—82 на ГОСТ 27574—81, ГОСТ 12.4.109—82 на ГОСТ 27575—87.

(ИУС № 7 1989 г.)